Приложение 
к Закону Приднестровской Молдавской Республики «Государственная программа приватизации 
в Приднестровской Молдавской Республике
на 2022-2023 годы»

Перечень объектов государственной собственности,
подлежащих приватизации в Приднестровской Молдавской Республике в 2022-2023 годах

	Наименование объекта,
организационно-правовая форма
	Юридический адрес
	Предполагаемый способ и объем  приватизации
	Балансовая стоимость активов
(в том числе основных средств),
в рублях
	Предполагаемая
цена предприятия, 
в рублях
	Прогноз  дохода
от приватизации, *
в рублях
	Долгосрочные
и краткосрочные обязательства,
в рублях
	Краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность,
в рублях
	Процент
использования проектной мощности
	Количество
фактически
работающих
	Предполагаемые
сроки  проведения приватизации **
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики

	1. Закрытое акционерное общество «Швейная фирма «Вестра»
(данные на 30 июня 2021 года)
	город Бендеры,
улица 
Лазо, 16
	продажа
9 220
акций 
(25%)
	15 898 184
(7 562 152)
	6 000 000
	1 500 000
	6 743 698
	645 428
	63,57
	196
	1 квартал
2022
года
	-

	2. Научно-производственное закрытое акционерное общество «Электромаш»
(данные на 30 июня 2021 года)
	город Тирасполь,
улица 
Сакриера, 1
	продажа
95 000
акций 
(42,99%)
	144 744 785
(19 327 030)
	124 447 545
	53 500 000
	60 580 233
	28 456 941
	64,0
	623
	2022
год
	индиви-дуаль-ный
проект




	2. Правительство Приднестровской Молдавской Республики 

	3. Закрытое акционерное общество «Одема» имени 
В. Соловьевой
(данные на 30 июня 2021 года)
	город Тирасполь, улица
Луначарского, 24
	продажа
55 007
акций 
(100%)
	66 212 381
(38 357 633)
	32 400 000
	32 400 000
	5 512 816
	5 734 713
	57,0
	499
	2022
год
	индиви-дуаль-ный
проект

	4. Закрытое акционерное общество «Рыбницкий хлебокомбинат»
(данные на 30 июня 2021 года)
	город Рыбница, улица
Мичурина, 47
	продажа
13 597
акций 
(100%)
	5 725 776
(4 244 366)
	500 000
	500 000
	7 520 723
	376 259
	85,3
	112
	2022
год
	индиви-дуаль-ный
проект

	5. Открытое акционерное общество «Научно-производственное предприятие «Электрические аппараты»
(данные на 30 июня 2021 года)
	город Бендеры, улица 
Тираспольская, 3
	продажа
157
акций 
(100%)
	91 665
(0)
	1,0
	1,0
	343 636
	70 534
	-
	2
	1 квартал
2022
года
	-

	ВСЕГО, прогноз дохода от приватизации указанных объектов, включенных в перечень объектов государственной собственности, подлежащих приватизации в 2022-2023 годах (5 объектов)
	87 900 001
	
	



* Предполагаемая цена объектов, находящихся в государственной собственности, и прогноз дохода от их приватизации приведены по данным официально зарегистрированных бухгалтерских балансов, исходя из предварительной оценки чистых активов акционерных обществ с использованием только имущественного подхода. Рыночная стоимость объектов приватизации рассчитывается оценщиком в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики после его включения в Государственную программу приватизации в Приднестровской Молдавской Республике.
** Приватизация объекта будет происходить по мере появления потенциального инвестора.
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